. ..

ma&Ano2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das IPilrtPrn.ronP~

Protocolo

N.0 412, Liv. 24, Fls.

às 13:10hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 08/05/2015.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

N°.059/2015

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao Sr. JOSÉ MARRA NERY-Prefeito Municipal de A~aguaiana­
MT, cumprimentando-o pela brilhante iniciativa de pagar os professores da
rede municipal, valores acima do Piso Nacional.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
08 de maio de 2015.

~
JOSÉ MARIA ALVES FI HO

Vereador-PTB

I~~. ~::~r O POR U
-m Sc:::v .... ao d __ 1

--- ~ ---

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação o ilustre Prefeito José
Marra Nery, pela brilhante iniciativa de pagar os professores da rede
municipal, valores acima do Piso Nacional.

Enquanto muitos gestores agem ao arrepio de lei federal,
deixando de pagar o piso salarial nacional dos seus professores, o Prefeito
José Marra, dá um exemplo de cidadania e de compromisso com a educação,
cumprindo o que já é determinado pelo Governo Federal e, por outro lado,
zela pela valorização dos profissionais da educação e por uma educação de
boa qualidade.

Que essa postura digna, serva de exemplo para outros gestores
de nosso Estado.

Assim sendo, queremos manifestar por esta moção, nossos
cumprimentos e nossos aplausos, ao ilustre Prefeito, por tão nobre iniciativa.

Vereador-PTB